
 

 

2019 年 11 月 1 日 

関係各位 

 

一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会 

 

 

マイコンメータＳ、ＳＢ等に係る合格証票の変更について 

（「電池切遮断」の文字の削除） 

  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊協会の業務運営つきまし

て、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊協会では、関係団体等からのご要望により、マイコンメータＳ、ＳＢ等の合格

証票を 2020 年 4 月製造分から変更いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．変更内容等 

マイコンメータＳ、ＳＢ等の合格証票に表示されている「電池切遮断」の文

字を削除いたします。（当該表示が無いものも電池切遮断機能は標準搭載され

ています。） 

 新 

（2020 年 4 月製造分から） 

現行 

（2020 年 3 月製造分まで） 

マイコンＳ 

  

マイコンＳＢ 

（7 年） 

  

マイコンＳＢ 

（10 年） 

  

代表的な種類のみを掲載 

２．実施時期 

2020 年 4 月製造分から 

 

３．関連情報 

   日本ガスメーター工業会 ホームページ 

   https://www.jgia.gr.jp/ 

以上 


